1

东 莞 市 医 学 会

关于举办经食道超声心动图临床应用

新进展学习班的通知

各医院、各社区卫生服务中心，市属各医疗卫生单位：

为提高东莞地区超声医生对经食道超声心动图技术的认识，普

及这一技术的应用，搭建合作、交流、培训的学术平台，由东莞市

医学会超声医学分会主办、东莞市厚街医院承办的“经食道超声心

动图临床应用新进展学习班”（省级继教项目编号：2020110902002）

定于 2020 年 11 月 7 日在东莞市厚街医院举办。现将有关事项通知

如下：

一、会议时间：2020 年 11 月 7 日（周六）8:00 开始签到，

8:30-17:00 学术会议。

二、会议地点：东莞市厚街医院科教楼 5 楼会议室。

三、参会对象：超声及相关临床专业人士。

四、会议内容：详见附件 1。

五、费用：本次会议免注册费用、工作餐费。住宿及交通自理。

六、学分：全程参会人员将授予省级继续教育项目 I 类学分，

请务必带上继续医学教育学分 IC 卡现场录入学分。

2

七、报名方式：微信通知或扫二维码报名。

八、其他：疫情防控期间，现场参会人员必须戴口罩，到会场

门口主动扫“粤康码”、测量体温正常后方可进入会场。

联系人：卢桂玲，咨询电话：13424749773；

邝永培，联系电话：13433021277（681277）；

黄松带，联系电话：13925573104（61582）。

附件：会议议程

东莞市医学会

2020 年 11 月 2 日

3

附件 1

会议议程

时间 授课内容 讲者

2020.11.7

8:30-9:00 开幕式、合影

9:00-9:40 TEE的规范操作及临床应用 谢玉环

东莞市人民医院

9:40-10:20 小儿先心病术中超声临床应用 江勇

阜外医院深圳医院

茶歇

10:30-11:10 经食管超声心动图评价感染性心内膜炎 费洪文

广东省心血管病研究所

11:10-11:50 TEE诊断心脏肿瘤的应用 丁尚伟

广州医院科大学附属第一医院

午餐

14:00-14:40 经食管超声心动图在卵圆孔未闭封堵中

的应用

杨帆

东莞市滨海湾中心医院

14:40-15:20 TEE在左心耳封堵术中的应用 陈莞春

东莞市厚街医院

茶歇

15:30-16:00 TEE的病例分享 钟智波

东莞市松山湖中心医院

16:00-16:30 疑难病例分享 于超

东莞市人民医院

16:30-17:00 疑难病例分享 刘国珍

东莞市厚街医院

会议总结

	东莞市医学会